

YENİ MERSİN

Fransızlar Almanya ile birleşerek müttefiklere harp ilân edeceklermiş.

GÜNDELİK SİYASİ HABER FİKİR GAZETESİ

Sahibi ve Umumî Katipliği Müdürlüğü FUAD AK BAŞ	Salı 8 1 inci Kânon 1942
İdare Yeri Yeni Kurultay Binası No: 1	Yılı 15
Sayı: 5 kuruş Telefon No. 82	Sayı 4376

Varlık vergisi

25,000 liradan fazla vergi verecek olan mükellefleri yazıyoruz:

25.000 liradan az vergi mükelleflerini bilâhare yazacağız.

Sayın Valimizin gazetemize demeci

Varlık vergisi hakkındaki kanunun emrettiği şekilde toplanmış ve mükellefleri tesbit etmiş bulunan komisyon vazifesini bitirmiştir.

Komisyonun tesbit etmiş olduğu vergi mükellefleri ve 25 bin liradan fazla olan vergi miktarları aşağıya kaydedilmiştir. Dün akşam geç vakit Valimizi ziyaret eden bir muharririmize vergi komisyonu reisi vazifesini ifa eden kıymetli Valimiz Sahip Öge şu demecde bulunmuştur:

— Komisyonumuz uzun ve titiz çalışmalardan sonra kararlarını tam bir ittifakla vermiştir. Her isim üzerinde kanunun emrettiği şekilde bütün materyallerden istifade edilmiş ve arkadaşlar arasında tam bir görüş ve kanaat birliği hasıl olmadan vergi tesbit edilmemiştir. Bilhassa harp kazançları üzerinde çok titiz davranan komisyonumuz evvelâ kanunî sonra vicdanî vazifesini hakkıyla ifa edebilmek ve bunun vicdanî mesuliyetini de üzerine almak gibi tam bir maddî ve manevî mesuliyeti göz önünden hiç bir saniye uzak tutmamıştır. Bu suretle verdiğimiz karardan dolayı vatan ve kanun ve hattâ vicdan varlığını elimizdeki imkânlar ve vasıtalar nisbetinde ifa etmiş olduğumuzu kuvvetle zannediyoruz.

Komisyon arkadaşlarımızın her an göz önünde tuttıkları maddî ve manevî mesuliyet karşısında mesailerini tam bir hassasiyetle ifa etmiş olduklarına da ayrıca bir kanaatim vardır. Bu sebepten komisyon azalarının mesailerini, kanunun emrettiği vecibelerle tatbiki hnsusundaki hassasiyetlerinden dolayı takdir ile anmayı ayrıca bir borç bilirim.



Varlık vergisi mükellefleri hakkında gazetemize demecde bulunan Sayın Valimiz Sahip Öge

Mersin, merkezdeki mükellefler

Lira	
Şafo kardeşler ve Şaol Kohen	600,000
Kazım Gandur Kardeşler	600,000
Mehmed ve Şefik Hariri	370,000
Nazım Miskavi	200,000
Ahmed Bamazan	150,000
Zeki Bilmen ve Mehmed Akil	150,000
Anadolu İnkişaf Şirketi	120,000
Hancı oğlu Mehmed Necati	115,000
Muatafa ve Salâh Gandur	110,000
Mehmed Akil ve ortakları	100,000
Mustafa Erdiqli	95,000
Fabri Gürani ve oğulları	80,000
Mersin Akdeniz Limited Şirketi	80,000
Jozef Katoni ve Şürekâsı	75,000
Mahmud Rumani	60,000
Müteahhit Hazık Ziya ve ortağı	60,000
Fuad Barbur	58,000
Toros Limited Şirketi	50,000
Bahaeddin Közberi ve Şürekâsı	50,000
Ibrahim Derviş ve Fazıl Sıddık	50,000
Abdulhamit Nasır	45,000
Cemal Alp ve Abdülhamit Demirel	30,000
Mülhem Şelfun	30,000
Mehmed Canlı ve ortakları	30,000
Mehmed ve Ali Safa	30,000
Mehmed ve İsmail Saydam	30,000
Vital Stromza	30,000
Şükrü Diyap	30,000
Sait Çiftçi Kardeşler	27,000
Mehmed Sabaheddin ve ortakları	25,000
Enis ve Cemil Tarhan	25,000

Barem kanununda değişiklik

Ankaradan bildirildiğine göre hükümet barem kanununun bazı maddelerinde tadilat yapmağa karar vermiştir.

Bu karara göre bütün Vekâlet mümessillerinden mürekkep bir komisyon toplanarak yeni tadilatı hazırlayacaktır. Tadilata sebep bugünkü vaziyet ile kabiliyetlere ayrılan maddelerin çerçevesinin darlığıdır. Yeni tetkikler sonunda barem kanununda şahsi gayrete ve zekâyâ fazla kıymet verilecektir.

ilân

İçel Defterdarlığından:

4305 numaralı konun mucibince Mersin merkez kazası mükellefleri için komisyonu mahsusunca tarh ve teabit olunan varlık vergisi miktarile kimlere ait olduğunu gösterir cetvellerin bir nûs hası hükümet ittisalindeki maliye tahakkuk şubesi duvarına ve mükellefine kolaylık olmak üzere diğer bir suretinde belediye dairesi duvarına ve Tarsus kazasına oit cetveller de Tarsus hükümet konağı duvarına 8-12-942 tarihinden itibaren asılmış olduğu ilân olunur. (1463)

Milli piyango talihlileri

25000 lira

93465

Numaraya isabet etmiştir

21582, 24234, 203895, 251595, 327261 numaralara beş bin lira isabet etmiştir. Bu numaralardan bir kısmı Mersinde satılmıştır.

Sonru 0 ve 2 ile nihayetlenen bileter 3 lira amorti kazanmışlardır.

Gazetemiz idare Müdürü Ali Vehbinin elim ziyat

Mersinin çok eski bir ailesine mensup olan iyi kalpliliği, dürüstlüğü, hayırhahlığı ve arkadaşları arasında daima hürmet ile yad edilen ve uzun müddettir gazetemiz idare müdürlüğünü yapan Ali Vehbi Yavuz Pazar gecesi vefat etmiştir. Mumaileyhin cenazesi Pazar günü dostları, akrabası, arkadaşları ve gazetemiz mensupları tarafından kaldırılmış ve ebedî makberesine defnedilmiştir.

Ali Vehbi Yavuzun hatıranı hörmetle yad eder ve içimizden ayrılmış olmasından mütevellit teessürü tekrarlarken bu vesile ile kederli ailesine de taziye dan sabir ve cemil dileriz.

Parti Vilâyet kongresi Perşembe günü toplanacak

Hazırlıklar bitti. Murahhaslar şehrimize gelmeğe başladı. Ruzname hazırlandı

Ömürbüt Halk Partisi İçel vilâyet kongresi perşembe günü saat onda Halkevi salonunda toplanacaktır. Kongrede hazır bulunmak üzere İçel vilâyetine tâbi kazalardaki Parti teşkilâtı tarafından seçilmiş olan murahhaslar şehrimize gelmeğe başlamıştır.

Otuzdan fazla âzanın toplanacağı bu kongrede Parti nizamnamesine göre evvelâ bir kongre reisi ile kâtipler seçildikten sonra Vilâyet Partisi idaresinin iki yıllık faaliyet hakkındaki rapor okunacaktır. Umami heyetin tasdi kinden sonra hesabat ta gözden geçirilecek bunu müteakip kazalardan gelen dilekle rin tesbitine başlanacaktır.

Bu dileklerin içinde mahalli hükümet ve belediye tarafından temin edilecek olanlar vilâyet ve belediye bildirilecek, daha mühim olanlar ve memleketi alâkadar eden meseleler de Parti Büyük Kurultayına arz edilecektir.

Bunları sonra Parti vilâyet yeni idare heyeti seçilecek ve Büyük Kurultaya delegeler seçilecektir.

Kongrede Valimizle Parti Müfettişi de hazır bulunacaktır. Tahmin edildiğine göre kıymetli valimiz de bazı izahatta bulunarak vilâyetimizin bütün kazalarından gelen delegeleri mühim meselelerde tenvir edeceklerdir.

Sofyada örfi idare

Şehirde büyük araştırma yapıldı

Sofya, 7 (a.a.) — Bulgar gazeteleri 5.12.942 tarihinde ilân edilen örfi idare hakkın da yarı resmî bir tebliği neşrediyorlar.

Verilen habere göre Sofyada o gün büyük bir polis araştırması yapılmış şehir kuşatılmış ve hiç kimse sokak kâğı çıkmasına müsaade edilmemiştir.

18 gün kadar devam eden araştırmadan sonra halkın sokaka çıkmasına müsaade edilmiştir.

Araştırmada 3 kişi ölmüş tür. Birçok yakalananlar vardır. Bunlar komünistlerdir. Aralarında Alman askerini öldüren suikastçı da bulunmaktadır.

Afrika cephesinde

Müttefikler yeni plânlar hazırlıyor

Londra 7 (a.a.) — Roy terin Tunus hususî muhabiri yazıyor. Müttefik komandanı ufak bir köyün bir han odasında son harekât için plânlar hazırlıyorlar. Bu plânlar müşterek harekettir. Buna bütün silâhlar iştirak edecektir.

Almanların havadaki harekâtı çok artmıştır. Almanlar ellerindeki bütün uçakları cepheye sürmektedirler. Tank ve uçaklarla yapılan Alman hücumlarına mukabil müttefiklerin piyade ve uçakları karşı koymaktadır.

Almanlar diyor ki:

Berlin 7 (a.a.) — Muharebe şiddetle devam ediyor. Birinci İngiliz ordusuna mensup kitaların braktığı pek çok malzeme Almanların eline geçmiştir. Mühimmat vesaire

tamamen Almanlar tarafından alınmıştır. Alman stokaları düşmana ciddi kayıplar verdirmektedir. Mağlûp edilen düşman kitaları hava taşıyuzlarının ciddi durumu karşısında 8 tank kaybetmişlerdir.

İstila altında bulunan birçok yerlerdeki hava meydanları, üsler bombalanmıştır.

Zafetin sırrı iş birliği

Nevyork 7 (a.a.) — Hariciye müsteşarı Samuel Vels radyoda söylediği bir nutukta müttefiklerin son muvaffakiyetini anlatmış ve bunun sebebini sıkı işbirliği olarak tavsiye etmiştir. Müttefikler, karada, denizde işbirliğine devam ederek zafere kavuşacaklardır. demiştir.

Mersin ve Havalisi Kurtuluş savaşı hatıraları

YAZAN:
Emin Aslan
KARAKAŞ
"İlk mücadelede Mersin
ve havalisi fedai müfre-
zeleri U m u m grub
kumandanı."

-38-

Bu sıralarda bir taraftan henüz teşkilatları yapılmamış bazı müdafai hukuk cemiyetleri de aşağıdaki şekilde tamamlanmıştır.

Köy pınar kariyesi müdafai hukuk cemiyeti riyasetine: Hasan kahya oğlu Ömer. Azâlıklarına da: Mulla Ahmet oğlu Ahmet, koca kahya, İbrahim oğlu Ali ve Mustafa oğlu Nebi.

Elvanlı kariyesi müdafai hukuk cemiyeti riyasetine: Ahmet efendi oğlu Şükrü. Azâlıklarına da: Hüseyin oğlu darıcı Mehmet İmam Mehmet Ali, Seyit efendi ve Ali oğlu İbrahim.

Arpaç Bahşiş kariyesi müdafai hukuk cemiyeti riyasetine: Ali oğlu Mehmet Sami. Azâlıklarına da: Kerim oğlu İbrahim, Ali oğlu Hüseyin ve Süleyman oğlu Hüseyin.

Sekmanlı kariyesi müdafai hukuk cemiyeti riyasetine: İbrahim oğlu Hacı Yusuf. Azâlıklarına da Ali oğlu Veli, İbrahim oğlu Hacı Onbaşı, Mustafa oğlu Mustafa ve Veli oğlu Hacı Musa.

Hacı Halil Arpaç kariyesi müdafai hukuk cemiyeti riyasetine: Hacı Ali Mulla Davut. Azâlıklarına da: Mehmet oğlu Mehmet Ramazan, Ahmet oğlu İbrahim ve İbrahim oğlu Mahmut.

Tecce kariyesi müdafai hukuk cemiyeti riyasetine: Mustafa oğlu Hasan. Azâlıklarına da: Hüseyin efendi zade Ali, Mahmut oğlu Halil, Ahmet oğlu Mehmet ve Yusuf oğlu Ahmet.

Çemeli kariyesi müdafai hukuk cemiyeti riyasetine: Yüzbaşı zade Ahmet Aamdi. Azâlıklarına da Ahmet oğlu Mustafa ve Süleyman oğlu Mahmut.

Çikal keşli kariyesi müdafai hukuk cemiyeti riyasetine: Mustafa oğlu Mehmet; azâlıklarına da Mehmet Ali oğlu Ebubekir Ali oğlu Mehmet ve Hüseyin oğlu Hasan.

Saraç kariyesi müdafai hukuk cemiyeti riyasetine: Mustafa oğlu Murad; azâlıklarına da: Mehmet oğlu Veli, İsa oğlu Veli, Mustafa oğlu Hamza ve Mehmet oğlu Durmuş Ali.

Kıra Yakın kariyesi müdafai hukuk cemiyeti riyasetine: Hacı Veli oğlu Hacı Ahmet; azâlıklarına da Hacı Veli oğlu Hacı Süleyman, Sadık oğlu İbrahim, Hacı Mustafa oğlu Ahmet çavuş ve Ali oğlu Kirit Osman.

Sandal kariyesi müdafai hukuk cemiyeti riyasetine; Hacı İbrahim ağa oğlu Hacı Veliddin; azâlıklarına da: Malnut ağa oğlu mulla Abdurrahman, Hacı Mehmet oğlu Mehmet, Kara Ahmet oğlu Osman ve Hacı Osman oğlu mulla Abdurrahman.

Doğlu kariyesi müdafai hukuk cemiyeti riyasetine; Abdülcelil oğlu Hacı İsmail, azâlıklarına da; Hacı Veli zade Mustafa ve Ahmet çavuş oğlu Hacı Mehmet.

- SONU VAR -

ilân

Tarsus icra memurluğundan :

No. 942
21

Tarsusta Mirici Mustafa'ya tahsis edilmiş mülküm Selim Kayyalı veresesine ait gayrimenkullerin 30.1.1943 cu martesi günü açık artırma bırakıldığı 1.12.1942 tarihli gazete ile ilân edilmiş ise de tebligatı bu müddet içinde yapılması kabil olmadığı düşünülerek ibalenin biray daha temdidile 2.2.1943 cumartesi gününe bırakılmış olduğu tasbihan bildirilir. (1467)

ilân

Mersin Belediye Riyasetinden :

Muhammen bedeli 720 lira tutan şehir süp rüntüsü altı ay için açık eksiltme suretile satılacaktır.

Almak isteyenlerin yüzde 7,5 nisbetinde mu vakkat teminat vesikasile birlikte 22-12-1942 sa- lı günü saat 16 da Belediye encümenine gelme- leri ve şartnameyi görmek isteyenlerin belediye muhasebesine müracaat etmeleri ilân olunur (1465) 8-12

ilân

Mersin Portakal Örnek bahçesi Tek- nikerliğinden:

1 - Kurumumuz bahçesindeki dikili bulunan Portakal, Altıntop ağaçlarındaki meyvalar açık artırmaya çıkarılmıştır.

2 - Tahmin edilen bedel 2550 liradır.

3 - ilk teminat akçası 193 liradır.

4 - Artırma 22-12-1942 tarihine düşen Salı günü saat 15-16 ya kadar.

5 - Artırma bedeli peşindir.

6 - Fazla tafsilât almak için kurumumuz tek nikerliğine müracaatları ilân olunur.

(1466) 8-13-17-22

ilân Deniz Harp okulu ve Lisesi Satınalma komisyonu Başkanlığından:

1 - Mersinde Deniz Harp okulu ve Lisesi da- hiline inşa olunacak Laboratuvar, Atelye, Te- neffüshane ve fabrika ilâvesi inşaatları 95856 lira 83 kuruşluk keşif evrakı üzerine 2490 sa- yılı kanunun 46 mci maddesinin (L) fıkrası mucı bince 14 Kânun evvel 1942 pazartesi günü saat 15 de pazarlıkla yapılacaktır.

2 - Muvakkat teminat parası 6042 lira 83 kuruş olup bu miktar teminat parasını malsan- dığına ve teminat mektubunun komisyona tediye edilmesi lâzımdır.

3 - Pazarlık Mersinde Deniz Harp Okulu ko- mutanlığı binasında müteşekkil komisyonda ya- pılacaktır.

4 - Talipler 1942 seresi Ticaret Odası vesika- sı ve hamul oldukları ehliyet vesikalarını ibraz etmek suretile Mersin Nafia Müdürlüğünden, iha- le gününden üç gün evvel, bu iş için alacakları ehliyet ves- kalrını komisyona ibraz edeceklerdir.

5 - Talipler, keşif, proje ve şartnameleri her gün Deniz Harp okulu komutanlığından 4 lira 79 kuruş mukabilinde satın alabilirler.

(1456) 8-11

ilân

Türk Hava Kurumu Tarsus Şubesi Başkanlığından;

1942 yılı kurban bayramında Tarsus ve köy- lerinden şubemize teberru edilecek yaş kurban derileri beher adedi üzerine konulacak fiatla ve açık artırma suretile satılacaktır. ihalesi 15-12- 1942 salı günü saat 15 de T.H.K. Tarsus şubesi binasında yapılacağından şartnamesini görmek ve fazla m-lumat alma- isteyenlerin şubemize mü- racaatları ilân olunur. (1462) 8-11-13-15

ilân

İçel P. T. T. Müdürlüğünden:

1 - Silifkenin Erdemli nahiyesinin Güçüş kö- yü civarındaki Güçüş ormanından kesilerek Er- demli köprüsü yanında teslim edilmek şartile 6 metrelik 380 adet ve 8 metrelik 60 adetki ceman 440 adet çam telgraf direği açık eksiltme yolile alınacaktır.

2 - Beher adedine 10 lira tahmin edilen direklerin muvakkat teminatı 33 liradır.

3 - Açık eksiltme 23-12-1942 çarşamba günü saat onda Mersinde P.T.T. müdürlüğünde mü- dürlük odasında toplanacak komisyonda yapıla- caktır.

4 - Şartname müdürlükçe bedelsiz olarak verilir.

5 - İsteklilerin, o gün ve saatte teminat mak- buz ve Ticaret Odası vesikasile komisyona mür- raceatları ilân olunur.

(1458) 5-8-15-20

Zayı resmi mühr

Mohtarı bulunduğum İh- saniye köyü resmî mührünü kazaen kaybettim. Yenisini yapacağım dan eskisinin hükmü olmadığını ilân ede- rim

İhsaniye köyü mohtarı
İbrahim Uyhan

Gaip vesika

Tercümanlık ves kamı- kaybettim Yenisini alacağım- dan eskisinin hükmü olmadı- ğını ilan ederim.

Bıratlı Vite inşaat şir-
kati tercümanlarından

(1464) Latif Başar

Satılık ev

Tarsusta İncebark mahal- lesinde bakkal Ali çıkmazında Helvacı Yakup oğlu Ömerin bir oda, sofa ve bahçelikli evi satılıktır. İsteklilerin aşağıda ki adrese müracaatları.

Mersin hal içerisinde
Kasap Tarsuslu Ömer
3-3 Helvacı.

Satılık turanç fidanı

İyi yetiştirilmiş 2,00 kadar Turanç fidanı satılıktır. Alacaklıların Hâide komisyon- cu B. Zekeriya Hallaca mür- raceat etmeleri rica olunur.

2-4

Satılık Fırın, Ev ve dükkân

Mersinin Bahçe mahallesi de 144 sokakta 162 No. lu ev, fırın ve bir dükkân tamamen acele satılıktır. Almak isteyenlerin Mersin Bozkurt caddesinde Doktor İsmail Ka- mil hanesi karşısında Fırıncı Mustafa Ananiye nâri:ca:tl- ları ilân olunur. (1419) 5-5

ilân

Toprak Mahsulleri Ofisi Mersin Ajansından

Ajansımız namına denizden ve karadan li- man ve istasyona gelecek blümum hububat ve sairenin depolarımıza nakli ve istifi depolarımız- dan vagonlara ve mavuna veya motörlere tahmil ve tahliye işlerimiz bir sene için müteahhde 15-12-1942 tarihine müsadif salı günü saat on- altıda açık eksiltmeye konulmuştur.

Talip olanlar her gün ajansımıza müracaatla- bu iş hakkındaki şartnameyi görebilirler.

(1460) 6-8-10

Satılık mağaza

Mersin Emniyet müdürlüğü ittisalinde üstakül bü- yük depo acele satılıktır.

Yeni Mersin matbaası ile meşurluğuna müracaat (1451)

Deva Kaşeleri

Baş, Diş, Nezle, Romatizma

Ve Soğuk algınlığını derhol keser.

DEVA kaşelerini

Her Eczanede arayınız.

Ademi iktidar ve Belgevşekliğine

KARŞI

FORTOBİN

Reçete ile satılır. Her eczanede bulunur

S. ve I. Muavenet Vekâletinin ruhsatlı fabridir.

Cenup mıntıkası ajanı Fahri Diril

Adana Yağcamı civarı No. 14 - Eski Selânik Bankası (1167) Posta Kutusu 105

NİSAİYE -- OPERATÖR

DOKTOR

ASLAN YAKUP

Türkiye ve Rusya tıp fakültelerin- den diplomalı ve Almanya da tahsil etmiş.

Hastalarını her gün saat 9-12 ve 15 den 17 ye kadar kabul ve tedavi eder.

Mersin Yoğurt Pazarı No. 1
Telefon : 172

Memleket Hastanesi dahiliye mütahassısı

Dr. Hasan Tahsin Soylu

Bu kere askeri hizmetinden terhis olularak aslı vazifesi başına dönmüş olduğundan mukterem hasta- larını Hastane caddesindeki eski evinde kabul ve tedaviye bağlamıştır.

Yeni Mersin Matbaası'nd e Basılmıştır